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    BRM.0012.4.9.2013
Protokół nr 39/2013
posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 18 września 2013 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
------------------------------------------------------------------------------------------------
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1200, zakończyło się o godz.1400.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.
Proponowany porządek obrad:
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2013 r.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

4. Analiza sytuacji finansowej Zakładu Robót Publicznych w Inowrocławiu za 2012 r. oraz  za I półrocze 2013 r.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za - 3).
Ad. 1
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego
Przedstawiła:

- Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2013 r.,

- Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 
I półrocze 2013 r.,

- Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej 
w Inowrocławiu za I półrocze 2013 r.,

- Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2013 r.

Ponadto poinformowała członków Komisji, iż Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię na temat ww. informacji. 

Informacje wraz z opinią RIO stanowią załącznik do protokołu sesji Rady Miejskiej z 23 września 2013 r.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Chciałbym dodać, że pozostałe Komisje branżowe pozytywnie zaopiniowały przedstawione informacje.
Otwieram dyskusję.
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Chciałabym tylko dodać, że przygotowaliśmy szczegółowe odpowiedzi na pytania, które były zadawane na posiedzeniach pozostałych Komisji. Dotyczyły one specyfikacji przeznaczenia wydatkowanej z budżetu kwoty 1086 000 
w I półroczu 2013 r. dla OSiR, remontów chodników, przyczyn niewykorzystania środków niewygasających.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

W związku z tym, że członkowie Komisji wyrazili wolę przegłosowania wszystkich informacji razem, przechodzimy do głosowania.
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem:

- Informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2013 r.,

- Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 
I półrocze 2013 r.,

- Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej 
w Inowrocławiu za I półrocze 2013 r.,

- Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2013 r.?
jednogłośnie (3 radnych za)

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2 
Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 
z zakresu komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu wraz 
z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy zainteresowanie tego rodzaju biletami do tej pory było duże?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu

Mogłoby być większe.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Proszę powiedzieć ile osób korzysta z biletów papierowych a ile 
z elektronicznych? 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Posiadamy takowe zestawienie, ale w tej chwili nie potrafię powiedzieć jakie to są liczby, ponieważ nie mam go przy sobie, ale odpowiem p. Przewodniczącemu jak to wygląda na sesji.
30 % osób korzystających z przewozu jest zwolnionych całkowicie z opłaty, są to osoby starsze, niepełnosprawne itd., 30 % to osoby korzystające  przejazdów ulgowych. Za mało jest pasażerów, którzy muszą płacić pełną stawkę za bilet.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy to spółka wyszła z propozycją obniżenia cen biletów?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Tak.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze inne pytania?

Nie widzę przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi z zakresu komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. 
w Inowrocławiu?

jednogłośnie (3 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych opłat wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy dopłaty do przedszkoli są na tym samym poziomie, czy miasto musi więcej dokładać?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Minimalnie mniej dopłacamy.

Jerzy Stachowiak

Pojawiła się dla mnie niezrozumiała sprawa z zajęciami dodatkowymi. Dlaczego zajęcia dodatkowe nie mogą być przeprowadzane w przedszkolach w godzinach od 8-13? 
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Taka jest decyzja ministerstwa, które dąży do tego, aby dyrektorzy szkół zatrudniali dodatkowych nauczycieli. Dla nas też ta sprawa jest niezrozumiała. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze inne pytania?

Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych opłat?
jednogłośnie (3 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013 wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Z projektu uchwały można wyczytać, że rezerwa oświatowa też stopniowo maleje.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Na rezerwę oświatową jest pozostawiona kwota 1037 167 zł. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków do końca roku budżetowego.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Czy dużo nauczycieli straciło pracę wraz z rozpoczynającym się rokiem szkolnym?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

5 nauczycieli zostało zwolnionych, a 3 przeszło na emeryturę.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Na co została przeznaczona rezerwa z oświaty?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Na dotacje dla przedszkoli. W przedszkolach niepublicznych płacimy około 500 zł dotacji na jedno dziecko.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Czy w szkołach oddziały pozostały na tym samym poziomie?
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Łącznie trzy oddziały zostały zlikwidowane.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Czy są jeszcze inne pytania. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013?

jednogłośnie (3 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego
Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-20127 wraz 
z uzasadnieniem i załącznikami.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Czy są pytania. Nie widzę. 

Przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-2027?

jednogłośnie (3 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
Na kiedy przewiduje się spłacenie tego kredytu?
Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Termin spłaty kredytu przewidziany jest na 2027 rok.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Czy są jeszcze pytania?

Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu?

jednogłośnie (3 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.
Ad.3 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Na poprzednim posiedzeniu Komisja złożyła wnioski, na które otrzymaliśmy odpowiedź, że propozycje nasze będą rozpatrywane podczas prac związanych 
z opracowaniem projektu budżetu Miasta na 2014 rok.
Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Czy w tym punkcie są jeszcze sprawy do omówienia. 

Nie ma. W związku z tym druga część posiedzenia Komisji dot. pkt 4 odbędzie się za chwilę w Zakładzie Robót Publicznych.

Ad. 4 

Karol Adamski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa
Przedstawił materiał „Analiza sytuacji finansowej Zakładu Robót Publicznych w Inowrocławiu za 2012 r. oraz za I półrocze 2013 r.”

Materiał stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Grażyna Pawlak – Głowna Księgowa Zakładu Robót Publicznych

Dodała, że zakład pracuje na najniższych kosztach. Dochody, które zakład osiąga są przede wszystkim ze stref płatnego parkowania, dzierżawy składników 

majątku, wynajmu garaży, opłat targowych. Dość przyzwoite wpływy są 
z opłaty parkingowej pobieranej przy szkole muzycznej. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Otwieram dyskusję.

Jerzy Stachowiak

Czy opłaty z parkomatów kontrolują pracownicy zakładu?

Grażyna Pawlak – Głowna Księgowa Zakładu Robót Publicznych

Tak.

Jerzy Stachowiak

Z czym najbardziej związane są wydatki?

Grażyna Pawlak – Głowna Księgowa Zakładu Robót Publicznych

Wydatki są związane z robotami, które są nam powierzone. Należą do nich: koszenie trawy, zamiatanie, sprzątanie, naprawa wiat przystankowych, obsługa placów zabaw oraz odśnieżanie itd. Jeśli chodzi o place zabaw z nimi jest największy problem, ponieważ młodzież dewastuje urządzenia i notorycznie mamy zgłaszane usterki.
Jerzy Stachowiak 

Może należałoby zgłosić Straży Miejskiej, żeby częściej patrole zaglądały na place zabaw.
Czy usprzętowienie zakładu jest wystarczające?

Jarosław Tomczyk – Kierownik Działu Kadr i Administracji ZRP

Co roku planujemy zakup chociaż jednej maszyny i samochodu. Jak na razie udaje nam się to realizować. 

W tym roku kupiliśmy używany pojazd marki Volkswagen Transporter. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Ile pojazdów jest w ZRP na stanie?

Jarosław Tomczyk – Kierownik Działu Kadr i Administracji ZRP

6 samochodów.

W przyszłym roku również planujemy zakup samochodu oraz zakup kosiarek.

Maciej szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Kto pobiera opłatę targową z giełdy?

Jarosław Tomczyk – Kierownik Działu Kadr i Administracji ZRP

OSiR. My pobieramy opłatę targową na manhattanie, targowisku przy ul. Przypadek, Poznańskiej oraz od wszelkich pojedynczych punktów handlowych.

Jerzy Stachowiak

Czy po zamontowaniu parkomatów zwiększył się dochód?

Grażyna Pawlak – Głowna Księgowa Zakładu Robót Publicznych

Tak. Inwestycja ta zwróciła się już po 6 miesiącach funkcjonowania.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Ile osób przed zamontowaniem parkomatów pracowało?

Jarosław Tomczyk – Kierownik Działu Kadr i Administracji ZRP

Wcześniej było 32 inkasentów, a teraz jest 3 pracowników kontrolujących parkomaty.

Średnie zatrudnienie łącznie w I półroczu wyniosło 72,75 etatów. W naszym zakładzie co roku pracownicy się zmieniają, oczywiście jest tu mowa o osobach zajmujących się sprzątaniem, koszeniem trawy itd. Otrzymaliśmy refundację z PUP, od stycznia do czerwca tego roku, która wyniosła 305 365, 22 zł. Refundacją zostało objętych 53 bezrobotnych. Nie ma szans, aby zatrudnić pracowników na stałe. Etaty są dla kierowców, obsługi administracyjnej. 
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czyli w ZRP jest 19 stałych etatów?

Jarosław Tomczyk – Kierownik Działu Kadr i Administracji ZRP

Tak. 
Przydałoby się przekształcić stanowisko pomocy biurowej w stały etat, pozwoliłoby to na sprawniejszą obsługę interesanta oraz rozdział obowiązków służbowych wynikających z odpowiedzialności za powierzone stanowisko pracy i zadania. Dla porównania przedstawię państwu zestawienie wystawionych upomnień, tytułów wykonawczych oraz udzielonych wyjaśnień na piśmie od 2010 roku do czerwca 2013.

Przykładowo w 2010 r. wystawiono 560 upomnień i 344 tytuły wykonawcze oraz 68 pism wyjaśniających. W 2012 r. wystawiono 2201 upomnień, 1141 tytułów wykonawczych oraz 343 wyjaśnień na piśmie. Do czerwca tego roku odnotowaliśmy 1673 wystawionych upomnień, 1126 tytułów wykonawczych oraz 279 wyjaśnień na piśmie. 

Z roku na rok zwiększa się ilość wystawionej korespondencji, upomnień 
i tytułów wykonawczych, za które odpowiedzialność ponosi tylko jedna osoba, która zatrudniona jest na stanowisku inspektora ds. SPP. Zakres obowiązków na stanowisku obsługi biura strefy płatnego parkowania obejmuje wystawianie upomnień i tytułów wykonawczych, prowadzenie spraw odwołań, udzielanie wyjaśnień interweniującym w sprawie otrzymanego zawiadomienia lub upomnień itd. 
Jerzy Stachowiak 

W związku z taką sytuacją, zgłaszam wniosek formalny, aby przekształcić stanowisko pomocy biurowej oczywiście po przeprowadzeniu konkursu na to stanowisko w stały etat.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Kto z Państwa jest za przyjęciem zgłoszonego wniosku?

jednogłośnie (3 radnych za)

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Jerzy Stachowiak 

Ostatnio zgłoszono się do mnie z problemem dot. parkowania przy ul. Kasztelańskiej. Zwrócono uwagę, że istnieje tam strefa parkowania, ale jednocześnie jest zakaz wjazdu. 
Osoby parkujące są karane podwójnie, bo przez Straż Miejską oraz ZRP. Czy tego nie można w jakiś sposób rozwiązać?

Jarosław Tomczyk – Kierownik Działu Kadr i Administracji ZRP

Mieszkaniec tej ulicy może wykupić sobie miesięczny abonament w wysokości 10 zł. Ostatnio w Gazecie Prawnej był zamieszczony artykuł, w którym było napisane, że przepisy te mają zostać zmienione. 

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Czy są jeszcze inne pytania?
Nie ma. 

Przechodzimy do przegłosowania materiału.


Kto z Państwa jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

jednogłośnie (3 radnych za)

Materiał został przyjęty przez członków komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Maciej Szota
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
